### VOMITORIA LENIORA.

Vbi à tenuibus succis nausearit quis, ante cibum vomat: vbi verò à pituita crassa, post cibum: in febribus, vbi (qui facilè vomit) nauseat. Vt si materia fluctuarit in ventriculo BILIOSA, lenissimum medicamen præscribendum erit: aquæ hordei tepidæ, vel iuris pulli tepidi, vnciæ decem vel duodecim: syrupi

Vomito-  
ria.

Vomitus  
duplex  
Generalis  
Particularis

3.

4. Apho-  
rismorum  
6.

Obnoxii morbis  
non rariunt  
vitalis in m

A morbi  
vehementia.

Preparatio  
viti in m

Cautio

Obnoxii  
viti in m

Vomitus in  
morbo febri  
biliosus

Questio.

Vomito-  
ria.

acetosi simplicis fescuncia: pro vomitorio. Non misceo oleum cum febris adest; nam ventriculum nimis laxat, cuius robur in febribus est seruandum. Aliud fortius, iuris pulli tepidi, vnciae decem: succi raphani, oxymellis simplicis, singulae fescuncia. Dicet quis, qui per febres vomunt initio paroxysmi, his lenior illa euenit, semper igitur vomendum. Respondemus, interdum metum syncopes incumbere, cum prauior materia stomachum vellit, id sentit cor. Quare ita haec res tractanda, si mitescat à Vomitu febris, vomat: quod si antè in syncopen inciderit cum vomeret ante paroxysmum, clysmis potius subducatur materia morbifica, ac roborantia vetriculo admouebimus, ne ruentem à iecore accipiat materiam. In tertiana verò ineunte accessione vomat: in cottidiana, signis coctionis apparentibus. In officinis nullum compositum vomitorium extat. **VOMITORIVM**, Electarium Diasarum, & tutum & laudatum Fernelio, libro septimo suae Methodi. Radix asari datur à drachma, ad scriptulos quatuor: in infuso à sesquidrachma drachmas ad tres. **ALIVD**, succi raphani, vnciae duae: sit cum mulsa expressus: vel seminis semuncia ex mulsa, ferro lactis, vel aqua hordei: alij addunt olei fescunciam. **ALIVD**, succi raphani, fescuncia: oxyfacchari simplicis, vncia: iuris pinguis pulli & tepidi, vnciae decem. **ALIVD**, peponis radix, mite est remedium, à scriptulis duobus ad drachmam propinatur ex mulsa: Ita vrticæ semen ex iusculo leniente cum sac-

charo, à semidrachma ad drachmam praescribendum. Gesnerus vir doctissimus secundo libro epistolarum, epist. vndecima, folio 63. ita refert. Eupatorij aquatici, vel Abincennae, radicis fibras in vino nuper decoxi, bibi colatum, vnde per horam post, aluus & vrina copiose motae sunt, & vomitus post horam duodecies ferè, pituita plurima euacuata, facilius & tutius quam ab elleboro. **ALIVD**, cortex medius iuglandis arboris cum succo turget, siccatus: & maximè eius juli, qui florem praecedunt, ac decidunt frondescente arbore; hi furno siccati & tusi ad drachmae pondus praescribuntur, ex leniente liquore vel vino albo: vomitum cieunt, ac colicos nephriticosque dolores tollunt. Vxor Theotimi, apud Hippocratem, vomebat ex succo granatorum mulso; & à febre curata fuit. **LENITER VOMITVM** mouet hoc medicamentum, radicis vel seminis raphani, vnciae duae: seminis attriplicis, anethi, cuiusque semuncia: asari drachmae duae: fiat Decoctio: in iuris colati vnciis octo vel decem dissolue olei rancidi, vel butyri, vel syrupi violati, vncias duas vel tres; bibatur tepidum confertim: & ilico corpus exerceat. Balanus, myrepica calet tertio recessu, lenta mouet & crassa; medulla eximitur & siccat, igneque torretur: datur cum faeniculo, cinnamomo, & saccharo; subacta coquitur in massa; dosis à semidrachma ad drachmam.

Olei lini, & nucis, & amygdalorum amarorum cochlear, cum aqua tepida. Asarum cum oxymelite. Agaricum

Agaricum cum oleo anethi. Oleum Scorpionum, plumâ, gulæ illitum. Rasura proptij vnguis hausta ex vino, ilico vomitum mouet.

VOMITVM validè mouentia.

Succus è cortice radicis sambuci, & ebuli: puluis eupatorij Mesuæ, vulgò gratiola vocata. Vitriolū Romanum exsiccatum vel chalcantum dissolue in aqua, depuretur per residentiam, depuratam euapora: quod in fundo erit propinabis ad grana duo, cum conferuæ rosatæ, rorismarini, vel buglossi drachma. A vomitu nutriatur æger aquâ carnis; hinc dabimus quid carniū cydoniorum, cum cortice citri, vel vinum frigidum: ribes, aut decoctum méthæ & pulegij. Matthiolas laudat antimonium, si rusticus pinguior fuerit. PRÆSTANS remediū, bryoniæ, cyclamini, cuiusque vnciæ tres: ellebori albi vnciæ sex: purgentur accuratè, ac redigantur in puluerem: leniter siccantur in aëre: his affunde aquam vitæ, dum duobus digitis supereminet: digeratur aliquot diebus in balneo: hinc lenè distilletur, dum nil ultra elabatur: quod restibile fuerit iterum in puluerem redige, ac huic nuper extractâ aquam iterum committe: id repetatur ter. Plumæ apicè huic liquori immerges, ac vino maluatico elues, quod propinatum ilico vomitum irritabit. Hæc vis ab elleboro micat. Quæ purgationes ex ELLEBORO albo instituuntur, inquit Hippocrates in epistolis ad Crateuam, stabiliores & firmiores sunt. hoc, ait, Anticereus in Hercule vsus est, & Melampus (ve testatur Dioscorides) in

Præti filiabus insanientibus: Vnde olim Melampodium dictum fuit Elleborum. Scribit Dioscorides libro quarto, præparationem corporis ac victus rationem quæ antecedere Ellebori vsum debet, diligenter olim descriptam fuisse à Philonide Siculo Ennensi. ELLEBORVM itaque album robustis ritè paratis, in pernicipia morbi cōuenit. Fibræ eius ad scriptulos duos in raphano figuntur, qui tandem in iure pingui cum aniso & cinnamomo maceratur, expressio cum saccharo propinatur. Verum nō sine summa CAUTIONE hoc remedio vtemur: est enim valentissimum, & cum Antimonij vires contemnit morbus, in auxilium euocatur, modò validæ vires efflorescant. Herophilus antiquus medicus Elleborum fortissimo duci æquabat: concitatis enim intus omnibus, ipsum in primis exire dicebat. Ideo errasse antiquos, parcius illud præbendo, cum celerius erumperet quod daretur largius. Hoc remedio opus est in inuictis morbis: & ob id Abincenna eo utebatur in Melancholia hypochondriaca. Sed dico accuratè illud præparandum esse. Etenim Oribasius libro septimo capite pen. & libro octauo, scribit veteres sæpè ab vsu eius interuisse, quòd mos præparandi eos lateret. Subdit Oribasius & id tamen valere asserit ad morbos contumaces, qualis est dolor diu multumque fatigans, Epilepsia, Incubus, vertigo, apoplexia, & melancholia. Quare vt rectè vsus eius ineatur, quædam notanda in ipso elleboro, quo modo illud parari debeat: & quædam notanda in corpore